de, ?sokoco\ o e F'sk-A\c,ac.;é,c)

cgt, 0550?1CUOVOINOIÇ)ç)

,
te

0 N.4 )*

r
tt (),,S4

I• ...
,,,- v onng____ ....... :-: . .. .

),),.

., ................. 01

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO oEsi-',E..,.9'

OFICIO N° 058/GAB.05/CMOPO/RO

EM, 19 DE MAIO DE 1999.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicitamos de V. Ex.a à elaboração
de Projeto de Decreto Legislativo concedendo Titulo Honorifico à Il.mo Sr, João Benedito da
Costa, pelos relevantes serviços prestados junto a Ccmunidade ouropretense como Técnico

Radiológico.

Solicitamos ainda, que o mencionado Projeto seja levado a deliberação

dos Nobres Pares em Plenário.

Sem mais para o momento, antecipamos saudações.

ATENCIOSAMENTE

• 5 4. 14141 	•

VEREADOR — PT

ESTADO DE RONDÔNIA
.......

EX.MO SR.
VALDINEI SANTOS MOITINHO
M. D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
OURO PRETO DO OESTE - RO

ATENCIOSAMENTE

qat

VEREADOR — PT

....... -

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

OFÍCIO N° 060/GAB.05/CMOPOIRO

EM, 18 DE MAIO DE 1999.

Prezado Senhor,

Em reconhechiento ao magnífico trabalho que V. Senhoria vem
desenvolvendo visando o progresso do nosso Município.

Vimos através do presente, comunicar-lhe a nossa intenção em
homenagea-lo com a concessão do Título de Cidadão Honorário, e para isso precisamos de
Vossa Permissão e do Curriculin Vitae, para que possamos dar seguimento no Processo.

Aguardamos respostas imediata, soma-lhe com real estima e
consideração.

IL.MO SR.
JOÃO BENEDITO DA COSTA
TÉCNICO EM RADIOLOGIA
OURO PRETO DO OESTE - RO

ee

CURRÍCULUAI UTAK

NOME: JOÃO BENEDITO DA COSIA

Participou de um curso ministrado pela Secretaria de Saúde do Estado
de São Paula, com a finalidade de exercer a profissão de OPERADOR DE
RAIOS X e tendo sua conclusão em 13 de Fevereiro de 1973.

Concluiu em 1972 na cidade de São Paulo, o curso de Técnica
Radlográfica de Câmera Escura - Filmes de Ralos X e X-Ornat, ministrado
pela KODAK BRASILEIRA LIMITADA,

participou do curso Intensivo Sõbre o Aparelho Urinário, ministrado pela
Associação dos Técnicos em Radiologia do Estado de São Paulo, no período
de 16 a 26 de Fevereiro de 1976.

Participou do 11 Encontro de Técnicos em Radiologia no Hospital
infantil Cândido Fontoura no período de 2°  a 24 de Fevereiro de 1978, na
cidade de São Paulo.

Participou da t a  Jornada de Técnica Radiológica realizado na cidade de
Santos em 28 de Março de 1976.

Participou da 20  Jornada de Técnicas Radiológicas do Interior, realizado
na cidade de Bauru, de CRANEO E ABDOMEN AGUDO  em 11 de Abril de
1976.

Participou do Curso Intensivo de Tórax, realizado na cidade de São
Paulo, no período de 10 a 20 de Maio de 1976.

Participou do 1 Encontro de Técnicos em Radiologia, realizado na
cidade de São José do Rio Preto, em 23 de Maio de 1976.

Participou do Curso de Atualização Radiológica realizado na cidade de
São José dos Campos no período de 19 a 20 de Junho de 1976.

Participou do Curso Intensivo de Raios X realizado na cidade de
Ribeirão Preto, no período de 25 e 26 de Setembro de 1976.

Participou do Curso Sõbre Princípios Físicos e Biológicos em
Radiologia Médica, ministrado pelo Eng° Gilberto Gomes Rangel, durante o
IV Congresso Brasileiro de Técnicos em Radiologia e o 11 Congresso Paulista
de Técnicos em Radiologia , realizado na cidade de São Paulo, de 03 a 07 de
Novembro de 1976.

Participou do Curso de Atualização Sôbre HEMOD1NÂMICA , ministrado
pelo T.R. Roberto Contreras Pito" durante o IV Congresso Brasileiro de
Técnicos em Radiologia e o II Congresso de Técnicos em Radiologia,
realizado na cidade de São Paulo, no período de 03 a 07 de Novembro de 1976.

rht.Sã'  (7)%  N,

imiti
"0"

(),t1\  v..* -------

....... . 	--------------- (,)
A Participou do Curso Intensivo do "OSSO TEMPORAL",  realizadótcsp 0 ! O

o
cidade de São Bernardo do Campo, em 08 de Maio de 1977. 	 0-•

Participou do 1 Encontro de Técnicos em Radiologia do H. 1. A . E. ,
realizado na cidade de São Paulo no período de 23 a 27 de Maio de 1977

Participou do 1° Encontro de Técnicos em Radiologia do H. I. A . E.,
realizado na cidade de São Paulo , no período de 23 a 27 de Maio de 1977,

Participou da 11 Jornada Técnica Radiológica , realizado na cidade de
Franca, nos dias 04 e 05 de Junho de 1977.

Participou da IV Jornada de Técnica Radiológica , realizado na cidade
de Botucatu , em 02 de Julho de 1977.

Participou do 11 Encontro de Técnicos em Radiologia , na cidade de
Osasco , no período de 15 a 20 de Agosto de 1977.

Participou da V Jornada Radiológica no Interior , realizada na cidade de
Campinas, no período de 17 e 18 de Setembro de 1977,

Participou do VI Congresso Mundial de Técnicos em Radiologia ,
realizado na cidade do Rio de Janeiro, no dia 21 de Outubro de 1977.

Participou do Jubileu de Prata da "ATRESP",  realizado na cidade de São
Paulo, em 08 de Novembro de 1977.

Participou ainda do Curso de Aperfeiçoamento de Técnica Radiológica
realizado no Hospital das Clínicas na cidade de São Paulo, no período de 04 a
08 de Novembro de 1977.

Concluía o 20  Grau no Colégio Técnico 24 de Maio, na cidade do Rio
de Janeiro , em 18 de Abril de 1978.

Ouro Preto do Oeste/RO, em 30 de Março de 1999

JOÃO BENEDITO COSTA
TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA

VALDINEI SA
VEREA
PRESIDE

TO-  ITINHO
OR - PTB
TE/CMOPO

L 	3/4• \? 	0 - /.2%.
.4•••

--- -- 	- -

5 	 ------------- Cri
'11

----- -------------

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE
ESTADO DE RÔNDÔNIA

PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO N°120/99
CÂMARAMUNICIPAI D2 OUFO PRETO DO OESTE

APROVADO
12 Votação

Quorum.,aC!,S54.1?M(̀)
Sessâ 	 oras 4(9cP-Q

EM, 10 DE JUNHO DE 1999.

"CONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO HONORÁRIO AO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR JOÃO
BENEDITO COSTA".

O Presidente da Câmara
Municipal de Ouro Preto do Oeste-RO.,no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento nas disposições da Lei Municipal n°040 de 03 de julho de 1984, após
ouvido o plenário na forma regimental.

CÂMARA MUNICiPAL DE OURO PRETO DO OESTE

APROVADO
2' VOTA o

OuortirnEavs cii2",  •
DECRETA Sessã 	- ....7ruras

Em

Art. 1°) Fica concedido Título de Cidadão Honorário
do Município de Ouro do Oeste-RO., ao Ilustríssimo Senhor JOÃO BENEDITO
COSTA.

Art. 2°) Este Decreto Legislativo, entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3°) Revogam-se as disposições em contrário.

o' •k, 1, D.F.j? '''.
I' sÇ

ó►..., 	j v, ,,

P: r.
-

....... .... 	. ...........

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OES' t,, 	,9;b11
trt• .0*

ESTADO DE RONDÔNIA

PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO.. "120/99
CÂMARA MUNICIPAt. f.'2j t:1;KO PRETO DO OESTE

APROVADO
1" Vq, (não

Leild:* oras 	19  :62.--C)

EM, 10 DE JUNHO DE 1999.

"CONCEDE TITULO DE
CIDADÃO HONORÁRIO AO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR JOÃO
BENEDITO COSTA".

Quoro

Ses'“io
Em

O Presidente da Câmara
Municipal de Ouro Preto do Oeste-RO.,no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento nas disposições da Lei Municipal n°040 de 03 de julho de 1984, após
ouvido o plenário na forma regimental.

DECRETA

CÂMARA MUNICIPi:•.L. :Yii OV,?0 PP,ETO DO OESTE

APR OVA f.) O
2' ',10-3"(W A 0

Quorum _‘?/Ê25/CP/C/~
Sess'iloitgairlf' oras
Em_!/

Art. 1°) Fica concedido Título de Cidadão Honorário
do Município de Ouro do Oeste-RO., ao Ilustríssimo Senhor JOÃO BENEDITO
COSTA.

Art. 2°) Este Decreto Legislativo, entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3°) Revogam-se as disposições em contrário.

VALDINEI SA
VEREA

PRESIDE

MOITINHO
OR - PTB
E/CMOPO

o ‘Yuu,
àvfolug 4.) - \c\m WIS) \

Iv. Le slativa
90/GP/CMOPO/10/99

r

o

Am Eme, Senhor Presidente

Segue • Preenent* processe me

dos dmenmeates em anexe

cr-e t)t,o-A-11

 Mesta seção itt

•
ar, 30.08,99

•

P
coto e Public

Seção de

açãO

POrt. 0351GP/CtviOPOIROi99

aldintia entura do Nascimento
Asses. Gabinete do Presidente
Port. 084/GP/CMOPO/R0/99

e5xA7  f-- r"  roleg#, _ Jhb.
P

rt (:)9d(CACg•M'VPk/OafROlgt,-

o
arV,t!s ãos 	jos

Assesor Jurídico
Po 091/GP/CMOPOIR0/99

of.  ‘"..",": • a.
dg.  ItsX.,  ij  • O
N,4e

°

)

toe #31°
è "° 	O /

/

CÁ' MARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTÈ).-

ASSESSORIA JURÍDICA

PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO N°0120/99 	 DE 10 DE JUNHO DE 1999.

"Concede Título de Cidadão Honorário ao
Ilustríssimo Senhor JOÃO BENEDITO
COSTA".

PARECER TÉCNICO — JURÍDICO N"AP /99.

O Projeto de Decreto-Legislativo ora apresentado é
constitucional, encontra amparo em Nossa Lei Orgânica Municipal e na Lei Municipal N°40
de 03 de Julho de 1984.

Estando o Projeto juridicamente válido, deve pois ser
encaminhado à Comissão de Justiça e Redação, para parecer sobre a matéria.

É nosso Parecer.

Sala da Assessoria, aos 08 de setembro de 1999.

ESTADO DE RONDÔNIA

CÃMARA. ElikiNICWAL DE OURO FR O DO OERIT

DiviSZ40

Pe4rmantnW

rií-.; c, e r g,i e ri t

_de

drictrk, '4?'#A

Div. Legislativa
ott. Ü1jPICMOPOIFO199

c,arr

(SAI

o
GT O

CAMAR

O AII NICJPAL oF
4

2._

O do cotron,:l-Nxrirr

•
Ari 	efrit:wçi:',., 	,v,ir,, Int:! C:0:lin;o o
R 	 ;-(;,' .1-• ;e h•l!e 	i..,',. ..;, , c4,.;'ç''

 .;1/0 4IF ., Álo,  • ..: 4. 	......__......... 	-~/..-ttl.

Membre de' C' missão para aivar como - eator do Presente
oe

—91-/›.~ib .0- • Saia
das ,ornissõesm , Em 	de _5----

• ,40,..
 ___19

12Pk... .~.4oire

11411

rhÏO DO OESTE

A tônio de So 	 Filho
vorpodar

Dl C)) S/P cTS

efi05

C ? RO PRETO DO OESTE

Antônio de Souz Pena Filho
vereadas Da

99

az1 411•

4r,  14; •

0901GPICMOPO/R.019,.-.3

fic7-  e/ b;- 	/£) 	t014.1e, ,'

..- — ...
.„,45:4; g, D.e ••• O 4.

ESTADO DE RONDÔNIA V 1> r°c .32° 11°9\  t ,,g  Folha—a Q.... 1$
i 	 40

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO O
,;,,,,u, ,,,

....

O ),,,,

COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°120/99
DE 10 DE JUNHO DE 1999.

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR
JOÃO BENEDITO COSTA."

PARECER E VOTO DO RELATOR DA COMISSÃO N°061/99.

Em análise ao Projeto de Decreto Legislativo,
somos de Parecer que o mesmo é Constitucional e Legal, trata-se de titulo de Cidadão
Honorário.

É nosso parecer.

Sala das Comissões, em 15 de setembro de 1999.

CMAARA MUMCW91 DE OURO PRETO DO OESTE

APROVADO
vÕTA0,0 ONIcA

Ál(.,
Sessão 4(
Quorum 2-  ' (O e'

te,
Em 	#' ....., 4:;'.( ) J.-

'foras'

JOÃO N O NASCIMENTO
MBRO

VEREADOR - PTB

N.1̀ ?

)s-b3p, y .... 	•

C g
Vè

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO às4'-à--:).-S-17-;" 	91-b/1

ESTADO DE RONDÔNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°120/99
DE 10 DE JUNHO DE 1999.

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
ONORÁRIO AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR

OÃO BENEDITO COSTA."

PARECER E VOTO DA COMISSÃO N°061/99.

Em análise ao Projeto de Decreto Legislativo,
somos de Parecer que o mesmo é Constitucional e Legal, trata-se de titulo de Cidadão
Honorário.

É nosso parecer.

Sala das Comissões, em 15 de setembro de 1999.

TÔNI DE S i S A PENA FILHO
t'RESIDENTE

VEREADOR - PSDB

RELATOR
VEREADOR — PT

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13